РЕСПУБЛИКА КРЫМ

КИРОВСКИЙ РАЙОН

ПЕРВОМАЙСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

12 СЕССИЯ III СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

29.07.2025 № 62

с. Первомайское

О протесте прокуратуры  Кировского

района на решение сессии

Первомайского сельского совета от

18.07.2019 №798 «Об утверждении

Положения о приватизации

муниципального имущества

муниципального образования

Первомайского сельского поселения

Кировского района Республики Крым»

Рассмотрев Протест прокуратуры Кировского района Республики Крым от

30.06.2025 № Исорг-20350013-1896-25/-20350013 на решение сессии Первомайского

сельского совета от 18.07.2019 №798 (с изменениями и дополнениями), экспертное

заключение по результатам проведения правовой экспертизы от 18.07.2025 года на

решение  Первомайского сельского совета Кировского района Республики Крым от

18.07.2019 №798 «Об утверждении  Положения о приватизации муниципального

имущества муниципального образования Первомайского сельского поселения

Кировского района Республики Крым», в соответствии с Федеральным законом от

21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального

имущества», руководствуясь Уставом муниципального образования  Первомайское

сельское поселение Кировского района Республики Крым, Первомайский сельский

совет

РЕШИЛ:

1. Протест прокуратуры  Кировского района от 30.06.2025 г.  № Исорг-

20350013-1896-25/-20350013 на решение сессии Первомайского сельского совета от

18.07.2019 №798 (с изменениями и дополнениями) удовлетворить.

2. Внести в Положение о приватизации муниципального имущества

муниципального образования Первомайского сельского поселения Кировского

района Республики Крым, утвержденное решением Первомайского сельского совета

Кировского района Республики Крым от 18.07.2019 № 798 (далее – Положение)

следующие изменения:

1.1. пункт 2  Раздела 3 Положения изложить в следующей редакции:

«2. План приватизации на очередной финансовый год разрабатывается

администрацией Первомайского сельского поселения Кировского района Республики

Крым, утверждается Первомайским сельским советом не позднее 10 рабочих дней до

начала планового периода. Прогнозный план (программа) приватизации утверждается

на срок от одного года до трех лет.».

1.2. Пункт 3 раздела 7 Положения дополнить подпунктами следующего

содержания:

«16) сведения об установлении обременения такого имущества публичным

сервитутом и (или) ограничениями, предусмотренными настоящим Федеральным

законом и (или) иными федеральными законами;
17) условия конкурса, формы и сроки их выполнения.».

1.3. Подпункты 5 и 6 пункта 6 раздела 7 Положения изложить в следующей

редакции:

«5) имя физического лица или наименование юридического лица - участника

продажи, который предложил наиболее высокую цену за такое имущество по

сравнению с предложениями других участников продажи, или участника продажи,

который подал предпоследнее предложение о цене такого имущества в ходе

продажи;

6) имя физического лица или наименование юридического лица - победителя

торгов, лица, признанного единственным участником аукциона, в случае,

установленном в абзаце втором пункта 3 статьи 18 настоящего Федерального

закона, лица, признанного единственным участником продажи государственного

или муниципального имущества по минимально допустимой цене, в случае,

установленном абзацем вторым пункта 4 статьи 24 настоящего Федерального

закона. ».

3. Обнародовать настоящее решение  в сетевом издании «Официальный

интернет-портал правовой информации органов местного самоуправления

Кировского района Республики Крым», регистрация в качестве сетевого издания

ЭЛ № ФС 77-87932 от 22.07.2024 (https://kirgov.ru/home); в сетевом издании – на

официальном сайте Первомайского сельского поселения Кировского района

Республики Крым (доменное имя сайта в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет»: pervomai-kirovskiy.ru, регистрационный номер в Реестре

зарегистрированных СМИ - Эл № ФС77-87372 от 08 мая 2024 г.); на

информационном стенде в здании администрации Первомайского сельского

поселения, расположенного по адресу: Республика Крым, Кировский район, с.

Первомайское, ул. Курортная,1, на официальном Портале Правительства

Республики Крым, на странице Кировского муниципального района

https://internet.garant.ru/#/document/5168559/entry/0
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_501444/f86aa1739d4196b2f5592eb17cb66cf166cfaa5e/#dst634
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_501444/7c14972155f95d3cc08e4fd8bb3c461f82a063db/#dst762
https://kirgov.ru/home

(kirovskiy.rk.gov.ru) в разделе Муниципальные образования Кировского района,

подраздел Первомайское сельское поселение.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования.

Председатель Первомайского сельского

совета –   глава администрации

Первомайского сельского поселения                                                 Г.Х.Цакелиди